

Järvamaa arengustrateegia 2035+ MATA 2024-2027 tegevuskavast toetatavate 2024.aastal algavate projektide kohta.

Analüütiline kokkuvõte



REGIONAAL- JA
PÖLLUMAJANDUSMINISTEERIUM

REGIONAALARENGU TOETUSEKS

Fookusvaldkonnad

Maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse andmise eesmärk on pakkuda kohalikele omavalitsustele nende ühiste ülesannete täitmisel täiendavat riigi tuge maakonna arengustrateegias määratud eesmärkide saavutamisel.

Lähtudes riigihalduse ministri 16.03.2023 määruse nr 15 „Maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse tingimused ja kord“ (edaspidi MATA) peatükist 3 ning vastavalt ministeeriumi ja maakondliku arendusorganisatsiooni vahelise dialoogi töökorrale, esitab ministeerium dialoogi alustamiseks maakondlikule arendusorganisatsioonile (edaspidi MARO) ministeeriumi poolse analüüsi ning analüüsist tulenevad ettepanekud MATA vahendite suunamiseks aastatel 2024-2027.

Rahandusministeerium ja SA Järvamaa (MARO) (tuginedes regionaalse arengu tegevuskava seireinfole ning lähtudes Järvamaa arengustrateegiast), on kokku leppinud, et suunata MATA 2024-2027 vahendid majandus- ja haridusvaldkondade arendamiseks. Maakonna arengustrateegiast tulenevalt on fookusteemadeks valitud „**Haridus**“ ning „**Ettevõtlus ja majandus**“.

Järva maakonna arengustrateegia 2035+ üldine eesmärk on tõsta siinsete elanike heaolu ning piirkonna atraktiivsust elu- ja ettevõtluskeskkonnana, lähtuvalt Eesti riigi pikaajalistest strateegiatest (Eesti 2035), valdkondlikest arengukavadest, maakonna visioonist ja väärtustest. Maakonna arengustrateegia 3.eesmärgi kohaselt loovad maakonna elujõulisust kvaliteetsed avalikud teenused, tootlik ja kõrget lisandväärtust pakkuv ettevõtluskeskkond ja sidusust ning heaolu loov kodanikuühiskond.

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium (varasemalt Rahandusministeerium) on toonud Regionaalse arengu tegevuskava (RETK) seiremõõdikute tabeli (seis 10.04.2023) alusel välja väljakutseid erinevates valdkondades. Inimeste heaolu ning ettevõtluse vaate kõrval jääb silma ka seis KOV vaate näitajatega, mis väljendavad elanike üldist madalat rahulolu KOV juhtimise ning üldise arengusuunaga. Inimeste heaolu näitajad on olulisel määral samuti seostavad kohalike omavalitsuste teenuste korraldamise ja osutamise efektiivsusega ning nende kättesaadavusega. Kõige kriitilisem seis on näitajal „kolmanda taseme haridusega 25-34-aastaste osatähtsus, % (2022)“ - kui Eestis keskmiselt on kolmandataseme haridusega noori täiskasvanuid 40%, siis Järvamaa maakonnas üksnes 21,3% (tegemist kõige madalama maakondliku näitajaga Eestis). Näitajaga „ühistranspordi teenusega rahulolu, % (2022)“ ollakse 14. kohal ning „elukeskkonnaga rahul või pigem rahul olevate elanike osatähtsus, % (2022)“ – 13. kohal. Ülejäänud inimeste heaoluga seonduvate RETK juurprobleemide näitajate osas on Järvamaa maakond samuti teiste piirkondadega võrreldes pigem keskmisel või keskmisest madalamal positsioonil. Inimeste heaolu näitajatest on tugev seis suhtelise vaesuse ning leibkonnaliikme keskmise sissetuleku näitajatega. Kesk-Eestis on võrreldes muude piirkondadega suurem ülemäärase kehakaaluga inimeste osatähtsus ning oluliselt madalam vabatahtlikus tegevuses osalemise määr. Maakonna tasandil mittemõõdetavate seirenäidikute kontekstis tuleb arvesse võtta, et Järvamaal elab 24% NUTS 3 Kesk-Eesti regiooni elanikest. Ettevõtluse vaates varieeruvad Järva maakonna kohad teiste maakondadega võrdluses 6-st 14- ni. Kõige kriitilisem seis selles valdkonnas on näitajatega „eri- või kutseharidusega täiskasvanute (25-64) osatähtsus, % (2022)“ – 14. koht ja „ettevõtete arv (v.a FIEd) 1000 elaniku (2022)“

– 12. koht. Ülejäänud RETK seirenäitajate osas on Järvamaa maakonna ettevõtluse näitajad pigem samuti keskmisel tasemel (6-8. koht).

Ministeeriumi seisukoht oli, et Järvamaal on vajadus tegeleda keskmisest rohkem ettevõtluse ja hariduse valdkonda panustamisega.

Fookusteema „**Haridus**” raames planeeritakse rakendada erinevaid projekte, mis pakuksid tuge Järvamaa koolide õpetajatele ja õpilastele erinevate tegevuste kaudu (noorte ettevõtlikkusega seotud täiendõpe, valikkursused koostöös ülikoolidega, õpetajate täiendkoolitused, üldhariduse- ja kutsehariduse koostöö, erivajadustega laste toetamine jne) ning loovad mitmekesisemad haridusvõimalused kogu maakonnas. Teema „Haridus” all planeeritud tegevused on suunatud õpilastele kuni gümnaasiumi või kutsekooli lõpuni, samuti täiendõppele. Täiendavalt on kavas toetada ka avaliku sektori innovatsioonivõimekust, mis aitab muuhulgas kaasa KOVide juhtimis-, arendus- ja koostöövõimekuse suurendamisele. Maakonnas on 2023. aasta lõpus sõlmitud maakondlik hariduslepe, millega liitusid kõik maakonnas tegutsevad koolid.

Fookusteema „**Ettevõtlus ja majandus**” raames planeeritakse osa MATA toetusest kasutada PEEK projektide kaasfinantseerimiseks. Ühe projekti eesmärk on rajada Kesk-Eesti innovatsioonikeskus, mis võimestab olemasolevaid ja loob uusi innovatsiooni toetavaid koostööformaate. Selle projekti oluline osa on samuti seotud haridusvaldkonna tegevuste toetamisega (nt. programmeerimiskooli ehk Koodikooli loomine jne). Antud projekt toetab elukestvat õpet. Lisaks nn „pehmetele” tegevustele on projektis planeeritud ka taristu investeeringud (olemasoleva hoone rekonstrueerimine). Teise PEEK projekti eesmärk on Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaatori tegevuste arendamine koostöös Viljandi ja Jõgeva maakonnaga. Täiendavalt plaanitakse ka teisi MATA projekte korraldada, suunates ülejäänud MATA toetus samuti inkubatsioonivõimaluste loomiseks (nt tulevikku suunatud ärimudelite väljatöötamine, ettevõtete automatiseerimine, kohalike bioressurside kasutamise toetamine, õpilasfirma loonud noorte toetamine jne).

MATA tegevuskava koostamine ja projektide valik

Teemade ja projektide valik MATA ja meetme „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond” (PEEK) vaates algas Järvamaal 2022.aasta sügisel, kui asuti uuendama maakonna arengustrateegiat ja selle tegevuskava. Strateegia ja tegevuskava nimetasid ära vastavad tegevused ja rahastusallikad. Arengustrateegia ja tegevuskava kiideti heaks kõigis maakonna kohalike omavalitsuste volikogudes 2023.a.

Kinnitatud maakonna arengustrateegia tegevuskava vajab MATA määruse nõuete kohaselt (§ 14) viidet konkreetsemalt projektide ja maksimaalse toetuse summa kohta aastate lõikes. Sellest tulenevalt täpsustati Järva maakonna arengustrateegia tegevuskava 2024 kevadel.

Maakonna arengustrateegia ja selle tegevuskava on koostatud kõigi maakonna kohalike omavalitsuste ja peamiste maakondlike partnerite tihedas koostöös. MATA tegevuskava (sisaldub maakonna

arengustrateegia tegevuskavas) aluseks oleva Järvamaa arengustrateegia 2035+ ja tegevuskava 2023-2027 koostamises osalesid esindajad linna- ja vallavalisustest ja -volikogudest, riigiasutustest, kodanikuühendustest ja erasektorist (kõigis erinevates teemavaldkondades). Esitatud teemad ja tegevused on, seega, maakonnas välja valitud väga laia konsensuse alusel. MATA meetmega seotud projektiideed sündisid eelnevate dokumentide täiendusena ja täpsustusena –teemad ja tegevused on varasemalt kokku lepitud ja kajastatud üldisemas sõnastuses. Projektiideede sõelumine maakonnas toimus pika aja jooksul ja mitmete arutelude tulemusena. Lisaks kõikidele omavalitsuste esindajatele osalesid aruteludes väga aktiivselt ka erinevad maakondlikud partnerid, valdkondlikud nõukojad.

Käesolev kokkuvõtte keskendub peamiselt 2024. aastal algavatele projektidele (v.a „Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator 2024-2026“, mis toimub aastatel 2024-2026). Neljaks aastaks ette potentsiaalsete projektide süvendatud ülevaadet koostada ei ole mõistlik, kuna aja jooksul võivad mitmed asjaolud muutuda ning taotlemise osas peab säilima paindlikkus. Samuti selgub MATA vahendite reaalne kättesaadavus igal aastal eraldi riigieelarve menetlemise käigus, mistõttu projektide ja rahavoogude kavandamine etteulatuvalt ei ole võimalik ega vajalik.

MATA 2024.a vahendeid planeeritakse kolme projekti elluviimiseks.

Sihtasutus Järvamaa nõukogu, kelle eesmärgiks põhikirja järgselt on maakonna identiteedi hoidmine, Järvamaa omavalitsuste ühistegevuse kaudu maakonna tasakaalustatud ja jätkusuutlikule arengule kaasaaitamine, maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja oma omavalitsuste esindamine ja omavalitsuste ühiste huvide kaitsmine, samuti maakonna kohaliku omavalitsuse üksuste koostöö edendamine ja omavalitsusele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks võimaluste loomine, on koordineerinud 2024.a MATA vahendite kasutamist. Sihtasutus Järvamaa nõukogu kavandab sihtasutuse tegevust ning korraldab selle juhtimist ning teostab järelevalvet sihtasutuse üle. Nõukogu on üheksaliikmeline ja sinna kuuluvad Järvamaa omavalitsuste esindajad.

Lähtuvalt maakonna arengustrateegia tegevuskavast ja dialoogi tulemusena kokkulepitud fookusvaldkondadest analüüsiti ja arutati MATA vahenditest rahastatavaid tegevusi Sihtasutus Järvamaa esindajate, Järvamaa omavalitsuste arendusjuhtide ja Sihtasutus Järvamaa nõukoguga, kellega sõeluti välja kolm olulisemat projekti. Nõukogu andis suunised Sihtasutus Järvamaale võtta prioriteediks viia ellu Järvamaa arengustrateegia 2035+ tegevuskava punktides 2.1.1, 10.1.10, 10.1.13 nimetatud tegevused ja taotleda nende tegevuste elluviimiseks vahendeid MATA meetmest.

Perioodil veebruar- mai toimusid Paide linnavolikogus, Türi vallavolikogus ja Järva vallavolikogus Järva maakonna arengustrateegia 2035+ eelpoolnimetatud tegevuskava punktidega seotud projektide nimekirja kinnitamine. Tegevuskava täiendamine läbis kõigis omavalitsustes kaks lugemist ning seejuures toimus vahemikus 1.märts-5.aprill tegevuskava avalik väljapanek. Volikogud kinnitasid tegevuskavas nimetatud MATA meetmest rahastust taotletavad projektid.

Fookusteemade ja projektide selgitused

Fookusteema: „Haridus“

Järva maakonna haridusvaldkonna strateegiline eesmärk: Maakonnas rakendatakse ja toetatakse nüüdisaegset õpikäsitust ning ettevõtliku elu hoiakuid, mis motiveerib pädevaid õpetajaid ja koolijuhte. Elukestva õppe võimaluste rakendamine õppeks ja õppes ning digioskuste arendamine selles.

Haridusvaldkonna toetamiseks soovitakse ellu viia 2023.a sügisel koostatud ja kõigi maakonna koolide poolt allkirjastatud hariduslepe. Projekti „**Hariduskokkuleppe elluviimine**“ vajab koordineerimist ja uuendamist (eriti leppe elluviimise esimestel aastatel). Võtmeroll on siinkohal ressursid läbi vastava spetsialisti värbamisega, so haridusuuendaja/ühistegevuste koordinaator. Nimetatud spetsialisti ülesandeks on haridusuuenduste ellukutsumine ja juurutamine ja selleks vajaliku koostöö koordineerimine, maakondliku haridusvaldkonna koostöö korraldamine, uudsete õpimeetodite, õppematerjalide ning õpistrateegiate ja -platvormide arendamine, õpetajatele koolituste ja töötubade korraldamine, et tutvustada neile uusi õppemeetodeid ja -tehnoloogiaid ning aidata neil neid edukalt õpiruumis rakendada, uute haridus- ja koostööprojektide koostamine ja juhtimine, andmete kogumine ning analüüside koostamine, et mõõta haridusuuenduste mõju (jätkusuutlikkust ja tõhusust) ning Järva maakonna arengustrateegia tegevuskava haridusvaldkonna tegevuste uuendamine ja seire korraldamine.

Järva maakonna arengustrateegia 2035+ näeb kitsaskohtade ja vajadustena ette, et õpetajate pealekasv ei täida haridussüsteemi vajadusi, õpetajate ettevalmistus ei vasta veel täielikult muutuva õpikäsituse vajadustele. Samuti on vajalik suurem võimekus (oskused, motivatsioon, ressursid) haridusuuenduste elluviimisel ja õpikeskkonna loomisel. Vajalik oleks luua/tagada parem juhtimisvõimekus, st kujundada organisatsioonis üksteist toetav arengu- ja õpikultuur, luues arengusse panustamiseks vajalikud stiimulid kõigis koolis töötavates ja õppivates inimestes. Selleks nähakse tegevuskavas ette maakonna hariduskokkuleppe koostamine ja selle elluviimine (sh uuendamine ja seire). Tegevuskava ja ka hariduskokkuleppe osana on ettenähtud muuhulgas ka õpetajaid ja haridusjuhte toetavad arengu- ja mentorprogrammid.

Pikemas perspektiivis aitab hariduskokkuleppe elluviimine tugevdada maakonna haridusvaldkonna ühiseid eesmärke, tugevdada koostööd ning luua kaasava hariduse terviklik maakonnaülene käsitlus. Haridusuuenduste elluviimisel tuginetakse teaduspõhisusele, mis võimaldab koguda andmeid ja analüüsida haridusuuenduste rakendamist. See annab võimaluse koolil tagasisidet saada ka Järvamaa koolide kontekstis. Mentorprogrammid võimestavad ja motiveerivad haridustöötajaid ja seeläbi paraneb antava hariduse kvaliteet.

Hariduskokkuleppe elluviimise ja selle koordineerimise ning haridusuuendaja vajaduse küsimust maakonnas ning sellest tulenevalt projekti „Hariduskokkuleppe elluviimine“ esitamist MATA meetmesse arutati ka 20.11.2023 hariduse nõukoja kohtumisel. Nõukoda, kuhu kuuluvad kõigi Järvamaa omavalitsuste haridusvaldkonna esindajad, kinnitas ükseelselt, et Järva maakond vajab hariduskokkuleppe elluviimiseks koordineerivat inimest, ning kuna maakonna tasandil ei ole alates

31.01.2024 enam ettevõtliku kooli koordinaatorit, ega muud haridusvaldkonna töötajat, tuleb see ette näha projektipõhiselt ning taotlelda selleks rahastust MATA vahenditest. Samuti esitas pöördumise MTÜ Järvamaa Koolide Ühenduse, milles rõhutavad haridusuuendaja ametikoha loomise vajadust ja tema rolli olulisust maakonnas.

Projekti peamised tegevused:

- Osalise koormusega (0,5) haridusuuendaja;
- Alustavate õpetajate mentorprogramm
- Õppeasutuse juhtide mentorprogramm
- Edulugude konkurss
- Programm „Noored ettevõtluses
- Ettevõtlusmängude kasutuselevõtmise toetamine koolides ja lasteaedades
- Hariduskokkuleppe ettevalmistamine ja sõlmimine maakonna lasteaedadega

Projekti hinnanguline maksumus on 66 tuh. eurot, millest MATA 50 tuh. eurot. Toetuse taotlejaks ja projekti elluviimise eest vastutajaks on SA Järvamaa.

Fokusteema: „Ettevõtlus ja majandus“

Järva maakonna ettevõtlus ja majandus valdkonna strateegiline eesmärk: Järvamaa on mitmekesise majandusstruktuuriga, ettevõtjasõbralik ja tasuvaid töökohti pakkuv maakond.

„Ettevõtlus ja majandus“ fookusteema MATA projektideks on planeeritud PEEK meetmest rahastuse saanud projekti „Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator 2024-2026“ (MATA vahendid 2024-2026) ja „Programmeerimiskooli kood/Järva avamine“ (MATA vahendid 2024).

1. Ettevõtlusvaldkonna toetamiseks antakse MATA vahendeid kaasrahastuseks PEEK meetme projekti „**Kesk-Eesti ettevõtlusinkubaator 2024-2026**“ elluviimiseks. Läbi projekti toetab maakond ettevõtluskeskkonda ning saavutatavaks tulemusnäitajaks on „Loodud inkubatsiooni võimalused uute ettevõtete käivitamiseks ja olemasolevate ettevõtete arenguhüppeks“.

Tunnetades maakondlike arenduskeskuste vastutust piirkonnas tegutsevate praeguste ja tulevaste ettevõtete ees, soovides viia Kesk-Eesti ettevõtluse tugisüsteemi järgmisele tasemele, pidades oluliseks luua ettevõtetele võrdsed võimalused kvaliteetsele koolitusprogrammile ja mentorlusele ka väljaspool pealinna, kaasa aidata ettevõtjate äri arendamisele ning soovides nende eesmärkide saavutamiseks teha koostööd piirkonnas tegutsevate kutsehariduskeskuste ja teadusasutustega sõlmisid SA Viljandimaa Arenduskeskus, Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus ja Sihtasutus Järvamaa 12. jaanuaril 2022 koostöölepe Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaatori (koostöölepe lisatud) asutamiseks. Oluliseks peeti luua piirkonnas võimalusi tõestatud meetodika ja kogemustepagasi kaudu kvaliteetset tuge nii alustavatele kui ka tegutsevatele ettevõtetele. Eesmärgiks püstitati huviliste suunamist ettevõtluse juurde, toetada nende äri alustamise teekonda ja muuta nad ettevõtjatena iseseisvaks, tegutsevatel ettevõtetel aidata uuendada ja parendada tehnoloogilisi protsesse. Senist tegevust 3 maakonna arenduskeskuse vahel võib lugeda Kesk-Eesti inkubaatori käivitusfaasiks. 3 maakonna arenduskeskused soovivad jätkata koostööd ettevõtlusaktiivsuse tõstmiseks, olla lähemal ettevõtjatele,

ettevõtlikele noortele ja ettevõtlusest huvitatud kogukondadele Kesk-Eesti inkubaatori tegevuste läbi. Senine koostöö on olnud tulemusrikas ja ettevõtjate soovi kohaselt peaks olema veelgi aktiivsem ja lähemal.

Projekti eesmärk on suurendada koostöövõrgustikuna Kesk-Eestis (Jõgeva, Viljandi ja Järva maakonnad) ettevõtlusaktiivsust ja ettevõtlusteadlikkust ning soodustada kõrgema lisandväärtusega töökohtade loomist aidates arendada ja uuendada ettevõtete ärimudeleid, tootearendustegevust, soodustada ettevõtjate (eriti mikroettevõtete) arendustegevust, leida koostööpartnereid viies ettevõtte kiiresti kokku õigete inimestega ja organisatsioonidega, luua kontakte uutel ja olemasolevatel eksportturgudel. Projekti tegevuste tulemusena on kasvanud tehnoloogiliste lahenduste rakendamine ettevõtetes, pööratakse tähelepanu süsteemsele arendustegevusele (eriti mikro- ja väikeettevõtetes), tootearenduses ja ärimudelites arvestatakse kestlikkust ja kliimaeesmärkide saavutamist. Projekt aitab kasvatada noorte (18-26) osakaalu ettevõtluses. Projekt aitab kaasa erinevate osapoolte võrgustamisele ja koostööle. Need muutused toovad kaasa lisandväärtuse ja SKP kasvu Kesk-Eesti piirkonnas.

Kui perioodi 1.01.2022 -31.12.2023 saab lugeda inkubaatori käivitusfaasiks, mille tegevuste kohta koguti tagasisidet inkubantidelt kliendi teekonna kohta (osales 13 ettevõtjat, sh 7 meesettevõtjat, 6 naisettevõtjat, sh 6 alustavat ettevõtjat, 7 toimiva ettevõtte esindajat, klienditeekonna kaardistus lisatud), siis soovitakse projektiga vastavalt tagasiside tulemustele nii inkubantidelt kui ka maakondlike arenduskeskuste töötajatelt arendada edasi inkubaatori teenuseid (koostatud teenuse disain, lisatud). Inkubaatori tegevuste tulemusena on paranenud projektis osalevate maakondade positsioon riigi poolt jälgitavates seiremõõdikutes (RETK, lisatud), nt 2023. aasta alguses ettevõtete arv 1000 elaniku kohta - Järvamaa 12. kohal maakondade järjestuses, lisandväärtus Järvamaa 7. kohal. RETK seiremõõdikute järgi on võimalik iga-aastaselt jälgida ettevõtluse aktiivsuse, lisandväärtuse, SKP kasvu ning võrrelda teiste maakondadega.

Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaator käivitati PATEE projekti toel 1.01.2022-31.12.2023.a. Inkubaatori tegevustes ja programmides osalejate arv osutus oluliselt suuremaks ja personal ei suutnud katta vajadusi. Tagasiside kohaselt on vajalik aktiivsem tegevus Jõgeva ja Järvamaal. Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaatori projektiga soovitakse oluliselt arendada inkubaatori teenuseid vastavalt klienditeekonna kirjeldusele ja jõuda projekti lõpuks valmiduseni alustada tegevust iseseisva juriidilise isikuna. Ettevõtlusinkubaatori projekti läbiviimise vältel peab tegevuste ja programmide arendamisel jõudma klassikalisele teadmus-ja innovatsioonikeskuse rahastus- ja majandusstruktuurini. Kusjuures kuni 50% rahastamisest tänasel teadmisel on võimalik katta erasektori ja inkubaatori poolt osutatavate teenuste toel.

MATA vahenditest on otsustatud toetada PEEK projekti tegevuste läbiviimist, kuna see võimaldab võimendada projekti tegevusi. MATA vahendite toetav roll võimaldab teha suuremaid investeeringuid maakonnas, et tõsta ettevõtete konkurentsivõimet ja arengupotentsiaali ning võimendada ettevõtjate arengut.

Kohapealsed tasuvad töökohad aitavad märgatavalt tõsta inimeste elukvaliteeti (parem sissetulek, enam aega perele ja harrastustele jne), maakonna ja piirkondade mainet ning mõjutavad positiivselt kliimaeesmärkide saavutamist (vähem sundliikumisi). Kohalikud omavalitsused tähtsustavad oma tegevuses üha enam ettevõtlusvaldkonda.

Projekti maksumus on 1 943 941 eurot, millest Järva maakonna MATA maksimaalselt 72 tuh. eurot. PEEK meetmes põhitaotluse esitajaks oli Sihtasutus Viljandimaa Arenduskeskus. SA Järvamaa on projekti partner.

2. Järva maakonna ettevõtluskeskkonna parendamiseks on planeeritud strateegia tegevuskava järgi arendada IT sektorit ja teenusmajandust. Eesmärkide elluviimiseks ja tegevuskava täitmiseks on kavas taotleda MATA vahendeid projekti „**Programmeerimiskooli kood/Järva avamine**“ elluviimiseks. Eesmärgiga avada Järva maakonnas programmeerimiskool kood/Jõhvi filiaal kood/Järva sõlmis Sihtasutus Järvamaa (koos kolme maakonna omavalitsusega) Hea Tahte Kokkulepe Mittetulundusühinguga Tuleviku Tehnoloogiaharidus. Programmeerimiskooli kood/Jõhvi eesmärgiks on vähendada Eesti tööturul tarkvaraarendajate puudust. Kool on mõeldud täiskasvanutele ning pakub alternatiivset programmeerimisõpet. Programmeerimiskool loob õppijatele tugeva aluse ülikooliõpinguteks või tööks tehnoloogiaettevõtetes. Lisaks on suurele hulgale õppijatest töökoht õpingute järel tagatud, sest kool teeb tihedat koostööd erinevate IT- ja iduettevõtetega.

Koolil on soov pakkuda moodsat õppevormi veelgi rohkematele inimestele ning selleks on nad laienemas Võru maakonda ja plaan on laieneda ka Järvamaale. Laienemise eesmärgiks ja ka tulemuseks on maakonna konkurentsivõime suurenemine, kohalikele uute võimaluste loomine täiend- ja ümberõppeks ning ettevõtluse kasvu panustamine.

Järva maakonnas on Paidesse kooli filiaali rajamiseks tegevused kokku leppinud Paide linn, Türi vald, Järva vald. Hea Tahte Kokkuleppe osapooled on Järva maakonnas kolm omavalitsust läbi SA Järvamaa-maakonnas on seega saavutatud ühine tahe tegevuste elluviimiseks. Kokkuleppe sisu kohaselt tegutsevad Mittetulundusühing Tuleviku Tehnoloogiaharidus ja SA Järvamaa ühiselt selleks, et rajada Paide linna kood/Jõhvi hallatava iseõppel põhineva tehnoloogiaharidust pakuva kooli õppekoha. Ühise kavatsuse eesmärgiks on pakkuda nii kohalikele kui ka rahvusvahelisele kogukonnale rahvusvahelistele nõuetele vastavat tehnoloogiaharidust, tagamaks tehnoloogiahuvilistele inimestele parima võimaliku tasemega tehnoloogiahariduse kättesaadavus.

Kood/ programmi õpe on loodud just IT võimekuse arendamiseks. Õpe on väga praktiline ning rakenduslik, millest tulenevalt sobib see ka maakondlike strateegiliste eesmärkidega.

Kokkuvõttes saab öelda, et kohalik maakondlik strateegia toetab kood/Järva loomist mitmes aspektis. Ühelt poolt loob kood/Järva piirkonda erinevaid hariduse omandamise võimalusi ning mitmekesistab haridusvõrku. Lisaks pakub kool võimalust omandada tehnoloogia valdkonna haridust, millest tuntakse piirkonnas puudust. Kusjuures on kooli loomine märgitud maakondliku mõjuga projektina ehk mõju avaldub nii Paide linnale kui ka teistele piirkondlikele omavalitsustele. Teisalt tekitab kool eeldused

parema ettevõtluskeskkonna loomiseks, sest koolitab piirkonnale välja heal tasemel spetsialiste. See on omakorda eelduseks kohaliku ettevõtluskeskkonna parandamiseks piirkonnas, kus täna on puudu nii haridusega spetsialistidest kui ka ettevõtetest, kes selliseid spetsialiste vajavad.

Kood/Järva kooli avamine Paides teenib nii ettevõtluskeskkonna arendamise, kui haridusvaldkonda toetava tegevusi.

Kood/Järva rajamine ja avamine on osaliselt planeeritud investeeringuprojektina, kus investeering seisneb Paides asuva ja SA Järvamaale (kolmele omavalitsusele) kuuluva hoone (Keskväljak 15) ühe korruse osalist rekonstrueerimist, et luua koolile vajalik füüsiline keskkond. Maakonna arengustrateegia kohaselt on Sihtasutusele Järvamaa kuuluv hoone kontseptsiooniks planeeritud innovatsioonikeskus, kus asuvad maakonna arengusse panustavad erinevad

Kokkuvõtteks

Arvestades MATA programmist maakonnale 2024-2027 potentsiaalselt eraldatavate rahaliste vahendite piiratud mahtu, määruse ja dialoogiga ette antud mitmeid kitsendavaid tingimusi, maakonnas saavutatud kokkuleppeid ning potentsiaalsete taotlejate valmisolekut ja võimekust projekte ellu viia on MATA 2024 (-2026) tegevuskavas kavandatud parim võimalik valik, millega maakonna ja eri piirkondade arengu toetamisel edasi minna.

MATA tegevuskava aastateks 2025-2027 kinnitatakse Järva maakonnas hiljemalt 2025.a kevadel. MATA toetuse abil planeeritakse tegevusi, mis loovad väärtust üle terves maakonnas ja aitab rahastada strateegia valdkondade kesksete probleemide ja arenguvajaduste lahendamist.